
edition Lichtland / Unterer Marktplatz 8 / 94513 Schönberg / 08554-2992 / info@lichtland.eu
Verlagsnr: 5238562 / Stnr. 157-157-54301 / UID DE 284944192 / HR 12513
Bankverbindung / VR-Bank Passau, Freyung / IBAN: DE39 7409 0000 0000 4000 50 / BIC: GENODEF1PA1 www.lichtland.eu

Bücher aus
dem Bayerischen Wald Rok vydání: 2024

K tomuto Pdf jsou přiloženy následující soubory:- Obálka ve 3D zobrazení. Pokud je to 
možné, uveďte vždy logo „Deutsch-Tscheschischer Zukunftsfonds“ 
- Obálka ve 2d zobrazení 
- 4 ukázkové stránky s celostránkovými obrázky
- Portrét Lukase Haselbergera

Poznámka: v programu Adobe Acrobat můžete v části „Zobrazit/skrýt/oblasti stránek“ 
zobrazit a stáhnout „Přílohy“.

Všechno je relativní. Ve světě pavouků a brouků se národní parky Ba-
vorský les a Šumava jeví jako kontinent. Zvířata netuší, že jejich chráněné 
území je součástí planety, na které se mění klima. Jejich život může 
viset na vlásku. Ve světě lidí jsou drobní pavouci a hmyz neviditelní. 
Bezstarostně je pošlapáváme při procházkách lesy a loukami. Přehlížíme 
jejich vliv na náš ekosystém. Všímáme si jich, až když nás vyruší. Lukas 
Haselberger svými fotografiemi staví most. Nechává nás nahlédnout do 
očí obyvatel skrytých světů. Činí nás vnímavými k jinému světu v našem 
světě.

28 x 28 cm, 256 Stránky
Hardcover: 36,90 €
978-3-947171-49-1
edition Lichtland

Fotograf z očí do očí nejmenším tvorům v národních parcích Bavorský les a Šumava. To je 
Lukas Haselberger, narozený v roce 1997. Přírodu národních parků důvěrně zná již od útlého 
věku. Vyrůstal ve Finsterau v bezprostřední blízkosti státní hranice. Od 11 let, kdy dostal svůj 
první fotoaparát, putuje po lesích a hledá vzácné živočichy a rostliny. Má mimořádný cit pro 
atmosféru a správný okamžik.
Kvůli lásce k jeho domovu v oblasti posledního rozšíření Národního parku Bavorský les, 
zakončil Lukas Haselberger magisterské studium na Technickém institutu v Deggendorfu 
projektem o Finsterau a Mauthu. Výsledkem byla jeho první kniha „Mezi dřevem a kamenem – 
Život na bavorsko-českém pomezí“.
V září 2023 obdržel Lukas Haselberger cenu okresu Freyung-Grafenau: „Fotograf, makrofoto-
graf a stopař plný elánu a vizí. Fascinován v přírodě krásou viditelného a estetikou neviditel-

ného,“ uvedl laudátor Karl-Heinz Reimeier.
Vydání knihy „Skryté světy národních parků Bavorský les a Šumava“ umožnil finanční podporou Česko-německý fond 
budoucnosti v Praze. Pro Lukase Haselbergera je to další ocenění.

Lukas Haselberger

Verborgene Welten / Skryté Světy
der Nationalparke Bayerischer Wald und Šumava /
národních parků Bavorský les a Šumava










